

Brańsk dn. 2014.04.15

OR.271.1.2014

### Odpowiedź na zapytania do SIWZ

Dotyczy postępowania na: „Zakup oleju napędowego, benzyny bezołowiowej minimum 95 oktanowej do pojazdów i urządzeń będących w dyspozycji Urzędu Gminy Brańsk, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury in. Anny Dernowskiej w Kalnicy oraz jednostek OSP z terenu Gminy Brańsk”

W odpowiedzi na założone zapytania do SIWZ przedstawiam stanowisko zamawiającego:

**Pyt. 1** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- \* 0 zł netto za kartę nową,
- \* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
- \* w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

### Odpowiedź:

1. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych.
2. Zamawiający dopuszcza możliwość wydania kart paliwowych w terminie 15 dni od daty przedłożenia wniosku o wydanie kart paliwowych w przypadku konieczności złożenia takiego wniosku.
3. Zamawiający dopuszcza możliwość poniesienia kosztów wymiany kart paliwowych z winy zamawiającego.

**Pyt. 2** Czy w przypadku zaoferowania bezgotówkowego tankowania przy użyciu kart paliwowych Zamawiający wyłączy możliwość tankowania na podstawie dokumentu WZ, o ile taka oferta zostałaby wybrana jako najkorzystniejsza?

### Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniami pkt III.4 SIWZ oraz §5 pkt 7 Umowy zamawiający dopuszcza inne metody potwierdzania transakcji w tym wydruk z terminala.

**Pyt. 3** Czy Zamawiający będzie nadzorował realizację zamówienia i powiadomi Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytułu wyczerpania wartości zamówienia?

**Odpowiedź:** Tak

**Pyt. 4** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie?

W przypadku braku akceptacji Zamawiającego wg powyższego wszelkie kwestie dotyczące kart, a nie uregulowane w istotnych postanowieniach umownych powinny zostać uregulowane we właściwej umowie.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych jeżeli zostanie załączony do oferty wykonawcy i nie będzie zawierał zapisów sprzecznych z postanowieniami SIWZ i Umowy.

**Pyt. 5** W odniesieniu do zapisów SIWZ i projektu umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowanie paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość tankowania na wszystkich stacjach wykonawcy spełniających kryteria określone w pkt. V. ppkt.1 lit c) SIWZ.

**Pyt. 6** W odniesieniu do treści SIWZ, formularza ofertowego, oraz do zapisów projektów umów Wykonawca pyta:

- § 4 ust. 1. czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację:

*„W przypadku zaistnienia okoliczności powodujących zakłócenia w dostawie przedmiotu zamówienia zawinionych przez Wykonawcę, za wyjątkiem zakłóceń spowodowanego wyłączeniem stacji z powodu modernizacji lub awarii jej systemu obsługi, Zamawiającemu przysługuje prawo jego zakupu od innych dostawców, bez wskazania do rozliczania przez Wykonawcę”?*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację

*ust. 2. „... z winy Wykonawcy, za wyjątkiem spowodowanych przyczynami wymienionymi w ust. 1, trwając powyżej 48 godzin”?*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację

- § 5 ust. 4 i 8 - czy Zamawiający dopuści możliwość terminu płatności 14 dni od daty wystawienia faktury, przy rozliczeniu : od 1-go do 15 - go dnia danego miesiąca i od 16-go do ostatniego dnia danego miesiąca, przy czym za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego, a za datę zapłaty uznanie konta bankowego Wykonawcy?

*Wobec powyższego Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę, która jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu (nie jest konieczne wydłużanie terminu o dodatkowe dni), co też usprawni proces dostarczenia Państwu FV, nie jest wymagane podpisanie odrębnej umowy, wystarczy wyłącznie oświadczenie (e-faktura – rozwiązanie ekonomiczne, terminowość oraz bezpieczeństwo przesyłki, dokument akceptowany przez Urząd Skarbowy, przyjazne środowisku naturalnemu, gwarancja stałego i natychmiastowego dostępu do dokumentacji finansowej, mailowe powiadomienia o możliwości pobrania faktur, brak konieczności doliczania do terminu płatności dodatkowych dni na czas otrzymania faktury). Zmiana warunku przez Zamawiającego - umożliwi Wykonawcy złożenie oferty.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza terminu płatności 14 dni od daty wystawienia faktury.

- § 5 ust. 5 - czy Zamawiający wyraża zgodę aby usunąć zapis o WZ, kartach drogowych, gdzie wydanie paliwa miało być potwierdzane przez pracownika stacji w przypadku zaoferowania bezgotówkowego



*tankowania przy użyciu kart paliwowych, gdzie potwierdzeniem każdorazowego tankowania jest dowód wydania paliwa ?*

**Odpowiedź:** Zgodnie z §5 ust. 5 umowy w przypadku stosowania systemu kart paliwowych dopuszcza się wykorzystanie elektronicznego zestawienia transakcji. Ponadto zgodnie z §5 ust. 7 w przypadku zastosowania systemu kart paliwowych zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzania transakcji z wykorzystaniem dowodów wydania mających charakter wydruku z terminala.

*- § 6 - czy Zamawiający wyraża zgodę aby usunąć punkt 4,5,6 natomiast na zestawianiu do faktury wskazywany jest numer stacji i miejscowość bez dokładnego adresu (pkt 8)?*

**Odpowiedź:** Zamawiający w §5 ust. 6 umowy wprowadza zdanie: W przypadku zastosowania elektronicznego zestawienia transakcji nie mają zastosowania pkt.: 4), 5), 6), natomiast w pkt. 8) dopuszcza się podanie nr stacji paliw na której odbywało się tankowanie."

*- § 7 - czy Zamawiający wyraża zgodę, na fakt że w przypadku kart paliwowych na dowodzie wydania brak jest podpisu kierowcy i pracownika Wykonawcy, a informacja o prawidłowo dokonanej transakcji, tj. KOD PIN POPRAWNY, nie ma wskazania także imienia i nazwiska osoby dokonującej transakcji a wskazany jest numer rejestracyjny i numer karty ? Dowód wydania (wydruk z terminala) zawierał będzie m.in.: datę tankowania, kod/rodzaj pobranego paliwa, ilość zatankowanego paliwa, wartość transakcji, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, czy akceptujecie Państwo takie rozwiązanie?*

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany zapisu §5 ust. 7 umowy i otrzyma on treść:

„W przypadku zastosowania systemu kart paliwowych zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzenia transakcji w wykorzystaniu dowodów wydania mających charakter wydruku z terminala obejmującego co najmniej:

- datę tankowania
- rodzaj pobranego paliwa
- ilość pobranego paliwa
- nr rejestracyjny pojazdu lub nr karty paliwowej”

*- § 11 ust. 1- czy Zamawiający wyraża zgodę, aby doprecyzować zapis "... i inne odpowiednie przepisy prawa mające zastosowanie do niniejszej Umowy, oraz regulamin Wykonawcy załączony do Umowy”?*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do § 11 ust. 1 pod warunkiem, że regulamin będzie spełniał wymagania określone w odpowiedzi na Pyt. 4.

*- § 12 pkt 4 - czy Zamawiający wyraża zgodę, aby doprecyzować zapis o regulamin Wykonawcy (doprecyzowanie nazwy po wyłonieniu Wykonawcy)*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do § 11 ust. 1 pod warunkiem, że regulamin będzie spełniał wymagania określone w odpowiedzi na Pyt. 4.

*Wobec powyższych obszernych uwag do SIWZ i projektu umowy Wykonawca pyta, czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięciu terminu składania ofert ?*

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięciu terminu składania ofert do dnia 22 kwietnia do godz. 8:15

*Włodzisław Horodecki*  
*Fajman*

*WÓJT*  
*mgr Krzysztof Jaworowski*